Corpus Christi, et substántia vini in ejus Sanguinem? *R.* Credo.

*Sac.* ¿ Et quod ego nunc meis máni- bus téneo est verum Corpus Christi? *R.* Credo.

*Sac.* Ad hæc ¿ remíttis ex ánimo ómnibus, qui tibi injúriam, aut moléstiam intulérunt? *R.* Remíto.

*Sac.* ¿ Póstulas étiam véniam ab eis, quos aliquándo verbo, aut facto offendísti?

*R.* Póstulo.

*Prædictæ interrogationes possunt redigi ad minorem numerum pro temporis necessitate. Deinde dicit Sacerdos cum infirmo ter: Dómine non sum dignus, ut intres sub tectum meum; sed tantum dic verbo et sanábitur ánima mea. Tum sacerdos dans infirmo Eucharistiam dicat: Accipe frater, (vel soror) Viáticum Córporis Dómini nostri Jesu Christi, qui te custódiat ab hoste maligno, et perdúcat in vitam ætérnam. Amen.*

*Ad adorandum tantum non debet deferri Sacramentum, ut in Rituali dicitur; sed si inconueniens aliquod in ipsa administratione supervenerit propter quod iudicio Sacerdotis infirmus non debeat communicare, adoret, et dicat:*

*Adóro te, corpus Salvatóris mei Jesu Christi et benedíco tibi, quia per sanctam crucem tuam redemísti mundum. Dómine, rédime ánimam meam.*

*Postea Sacerdos abluat digitos, nihil dicens: et infirmo detur ablutio. Deinde dicat:*

*V.* Dóminus vobíscum. *R.* Et cum spíritu tuo.

*Orémus.*

**D**ómine sancte, Pater omnipotens, ætérne Deus, te fidéliter deprecámur, ut accipiénti fratri nostro (vel soróri nostræ) sacrosánctum Corpus Dómini nostri Jesu Christi Fílii tui, tam córpori, quam ánime prosit ad remédium sempitérnum. Qui tecum vivit, et regnat, in unitáte Spírítus sancti Deus, per ómnia sæcula sæculórum. *R.* Amen.

*Sacerdos antequam infirmo benedicat, conversus ad eum graviter admoneat vulgari sermone in hunc modum:*

*Ya que habeis recibido el santísimo sacramento de la Eucaristía, que es el verdadero Cuerpo de nuestro Señor Jesucristo, habeis de dar á su divina Majestad muchas gracias; excitar vuestra devocion con santos pensamientos, y principalmente con la memoria de la pasion de Cristo nuestro Señor, como él lo mandó en la institucion de este Santísimo Sacramento. Todos los Sacramentos son santos; mas este contiene al autor de la santidad, que es Cristo nuestro Señor, el mismo que nació de la Virgen santísima, y que fue enclavado en la cruz por nuestros pecados, y ahora está sentado en el cielo á la diestra de Dios Padre. De este divino Señor habeis de esperar, amándole sobre todas las cosas y deseando amarle con el amor que le aman los santos y bienaventurados, que por su grande*